
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

N°42
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno  duemilaventi alle ore 12:30, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Lovato Marcello Sindaco P
Fasoli Francesco Vice Sindaco A
Dal Sasso Andrea Assessore P
Stizzoli Laura Assessore P
Martinato Melania Assessore P

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale Dott. Fraccarollo Nicola.

Lovato Marcello nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

OGGETTO EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

Proposta di deliberazione su iniziativa di Lovato Marcello

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il DL 18/2020, in particolare l'art. 112 in virtù del quale sono sospesi nel 2020 i pagamenti delle quote
capitali dei mutui Cassa Depositi e Prestiti trasferiti al MEF ed i relativi risparmi sono destinati al
finanziamento di interventi utili a far fronte all'emergenza COVID-19;

Vista la propria deliberazione nr. 35/2020 con la quale, in sede di variazione d'urgenza al bilancio di
previsione 2020-2022, le somme derivanti dal risparmio delle quote capitali dei mutui Cassa Depositi e
Prestiti trasferiti al MEF sono state destinate, tra l'altro, anche al sostegno agli esercizi pubblici o alle realtà
commerciali che a seguito delle misure di prevenzione hanno dovuto chiudere l’attività;

Ritenuto di disciplinare le modalità di sostegno agli esercizi pubblici e alle realtà commerciali che hanno
dovuto chiudere l'attività nei mesi di marzo e aprile 2020 e di destinare all'intervento la somma complessiva
di € 20.000,00;

Considerato che tutte le attività economiche del territorio sono assoggettate al tributo TARI (Tassa
smaltimento rifiuti solidi urbani) e che durante il periodo di blocco di attività gli esercizi produttivi e
commerciali non hanno prodotto rifiuti;  diversamente l'IMU è un tributo a carico del proprietario che non
sempre coincide con l'esercente l'attività ed è ordinariamente dovuta per la semplice proprietà dell'immobile
a prescindere dall'utilizzo;

Valutato quindi di parametrare l'importo del contributo al tributo comunale TARI;

Ritenuto di stabilire i seguenti criteri per l'assegnazione di un contributo economico a sostegno delle attività
del territorio comunale che hanno dovuto chiudere a causa dell'emergenza sanitaria COVID-19:

il contributo sarà assegnato, a seguito di presentazione di domanda su modulo predisposto dal comune,·
alle attività che, in ordine ai provvedimenti nazionali di prevenzione, hanno dovuto chiudere l'attività
in quanto non inclusi nell'elenco dei codici ATECO delle attività essenziali;
l'ammontare del contributo è quantificato in misura pari all'importo della TARI dovuta per il bimestre·
marzo-aprile 2020, calcolato sulla base del tariffario 2019; in caso di incapienza del fondo stanziato
l'amministrazione potrà valutare se integrare lo stanziamento o procedere con decurtazione
proporzionale;
non potranno beneficiare del contributo gli esercizi commerciali e le attività non in regola con il·
pagamento delle rate dei tributi comunali IMU, TASI e TARI scadute al 31.12.2019;
la domanda di contributo dovrà pervenire al protocollo del comune entro venerdì 29 maggio 2020;·

Visti i sopra riportati pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49, comma 1,del D.Lgs.
18/08/2000, n 267;

DELIBERA

1) Di approvare un contributo economico di € 20.000,00 rivolto al sostegno degli esercizi pubblici e delle
realtà commerciali operanti nel territorio comunale che a seguito delle misure di prevenzione per l'emergenza
COVID-19 hanno dovuto chiudere l’attività nei mesi di marzo e aprile 2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

2) Di stabilire i seguenti criteri per l'assegnazione del contributo:

il contributo sarà assegnato, a seguito di presentazione di domanda su modulo predisposto dal comune·
(come da modello allegato al presente provvedimento) alle attività imprenditoriali operanti sul
territorio comunale che, in ordine ai provvedimenti nazionali di prevenzione per l'emergenza
COVID-19, hanno dovuto chiudere l'attività in quanto non inclusi nell'elenco dei codici ATECO delle
attività essenziali;
l'ammontare del contributo è quantificato in misura pari all'importo della TARI dovuta per il bimestre·
marzo-aprile 2020, calcolato sulla base del tariffario 2019; in caso di incapienza del fondo stanziato
l'amministrazione potrà valutare se integrare lo stanziamento o procedere con decurtazione
proporzionale;
non potranno beneficiare del contributo gli esercizi commerciali e le attività non in regola con il·
pagamento delle rate dei tributi comunali IMU, TASI e TARI scadute al 31.12.2019;
la domanda di contributo dovrà pervenire al protocollo del comune entro venerdì 29 maggio 2020;·

3) Di subordinare a successivo provvedimento l'erogazione di un ulteriore contributo per l'eventuale
prolungata chiusura dell'attività dovuta all'evoluzione dell'epidemia.

4) Di incaricare i responsabili dell'Area Amministrativa e dell'Area Economico Finanziaria - ufficio Tributi
di dare esecuzione al presente provvedimento.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 45 del 19-04-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to  Lovato Marcello F.to Dott. Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 42 del 29-04-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 07-05-2020 fino al 22-05-2020 con numero di registrazione 330.

Comune di Caldiero li 07-05-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020



Comune di Caldiero

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 42 del 29-04-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - SOSTEGNO ECONOMICO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE - ATTO DI INDIRIZZO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Caldiero li 17-05-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 42 del 29-04-2020


		2020-05-07T11:30:06+0000
	IT
	FRACCAROLLO NICOLA




